(52) Geneseos attudit verbis, quibus acceptum Deo fuisse Noemi a diluvio sacrificium docemur

A tionem oblitus, victoria excidat, et ominem, qua floreat, gloriam navatamque operam perdat. Ait deinde sapiens Ecclesiastes :

## § V.

*Cap. X. Vers. 1. Muscae mortuæ putrefaciunt compositionem olei suavitatis (51).*

Dictum hoc, ut sonat, parvas hasce bestiolas designat pervolantes atque pungentes, nec omnibus solum animalibus molestas, sed etiam hominiibus, quae in oleum quoque suavitatis causa paratum incidentes suffocantur, materiæ illius crassitudine enectæ, ibique immortuæ putre illud et graveolens reddunt planeque aversabile. Juxta anagogem vero muscas mortiferas nominari arbitramur malignos dæmones, qui, muscarum more, animarum hominum vivicibus insident, et stimulum præterea infligunt peccati, qui omnino mors est, itaque spiritualis animæ olei compositionem, e virtutum veluti aromatis conflati ad divinæ oblectationis et summæ bonitatis delicias, peccati morte corrupunt, efficiuntque, ut eam Deus graveolentem sibique ingrata inveniat, nec ullo modo oleum ejusmodi ex virtutibus 235 compositum Dominus tanquam odore suavitatis fragrantem odoretur (52).

Enimvero apposite omnino exemplum intulit muscarum, iisque dæmones comparavit, tum quia tanquam muscae undique per aerem seruntur, et homines pungunt ac sauciant; tum quia impudentiam habent et audaciam et licentiam non dissimilem. Quoniam autem paulo ante dixit, « Et peccans unus perdet bonitatem multam, » merito induxit muscas et mortem inferentes et putredine contaminantes: ut luculenter ostenderet se maxime peccati mortem significare, quæ simul atque hominem ob intellectus socordiam et remissionem oppresserit, multam virtutem diuturnis sudoribus et omnis generis certainiibus partam disperdit. Idecirco utique adjecit :

## § VI.

*Pretiosum paulu'm sapientiæ super gloriam insipientiæ magnam (53).*

Hinc enim statuit, vel exiguum partem ejus, quæ a Deo datur, sapientiæ atque gratiæ, optabiliorem multo esse et utiliorem, quam honores eorum, qui studiis factisque amentiæ atque nequitæ plenis apud asseclas suos magnam sibi comparant gloriam (54); de quibus ait Apostolus: « Quorum gloria in confusione ipsorum ». Nam qui se exer-

(cap. viii, v. 21): Καὶ ὠσφράνθη Κύριος δ Θεὸς δομήν εὐωδίας, Odoratusque est Dominus Deus odorem suavitatis. In quo Paulum apostolum imitatus est, qui dictionem eamdem nec diversa sententia bis usurpavit. (Ephes. v, 2; Philp. iv, 18.)

(53) Olymp. μεγάλης.  
(54) At germanam hujus loci lectionem, quæ in codicibus Latinis plurimum variat, hanc esse Lucas